3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2018 года № 19/4
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2019 году

В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Ростокино города Москвы от 17 декабря 2018 года № 01-22-1337-и
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2019 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков
	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 18 декабря 2018 года № 19/4

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы за счет средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы в 2019 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	1
	Пр. Кадомцева, д. 19
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт газонов
	200,00
	кв.м.
	3 322 208,93

	Устройство ограждений
	90,00
	п.м.

	Устройство покрытия на детской площадке
	240,00
	кв.м.

	Замена МАФ
	15
	шт.

	Ремонт детской площадки
	1
	шт.

	Реконструкция контейнерных площадок
	1
	шт.

	Устройство пешеходных дорожек
	48,0
	кв.м.

	2
	Ул. Малахитовая, д. 21
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт газонов
	200,00
	кв.м.
	2 628 346,95

	Устройство покрытия на детской площадке
	273,00
	кв.м.

	Замена МАФ
	13
	шт.

	Ремонт спортивной площадки
	1
	шт.

	Замена бортового камня
	92
	м.п.

	Ремонт асфальтобетонных покрытий
	0,694
	тыс.кв.м.

	Устройство пешеходных дорожек
	55,00
	кв.м.

	3
	Ул. Малахитовая, д. 9
	Комплексное благоустройство дворовой территории
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2,45
	тыс.кв.м.
	4 929 375,96

	Замена бортового камня
	144
	п.м.

	Ремонт газонов
	728,00

	кв.м.

	Разработка ПСД
	454 824,04
	руб.
	454 824,04

	4
	Пр. Кадомцева, д. 17
	Благоустройство дворовой территории
	Ремонт газонов
	300,00
	кв.м.
	3 000 000,00

	Устройство/ремонт ограждений
	66,00
	п.м.

	Устройство покрытия на детской площадке
	200,00
	кв.м.

	Замена МАФ
	12
	шт.

	Ремонт детской площадки
	1
	шт.

	Устройство пешеходных дорожек
	120,00
	кв.м.

	5
	1-я ул. Леонова
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Устройство технического тротуара
	24
	п.м.
	89 675,00

	6
	2-ой Сельскохозяйственный проезд
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Установка пешеходных ограждений
	200
	пог.м.
	208 656,54

	7
	ул. Докукина (остановка Мехкомбинат)
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Разработка ПСД на перенос остановки по ул. Докукина (остановка Мехкомбинат) с обустройством нерегулируемого пешеходного перехода

	202 717,03

	8
	Проезд Кадомцева
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Разработка ПСД на актуализацию комплекса систем дорожного движения по проезду Кадомцева

	251 014,03

	9
	Ул. Малахитовая
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Разработка ПСД на актуализацию комплекса систем дорожного движения по улице Малахитовая

	918 190,87

	10
	Ул. Бажова
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Разработка ПСД на актуализацию комплекса систем дорожного движения по улице Бажова

	938 084,66

	11
	Ул. Будайская
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Разработка ПСД на актуализацию комплекса систем дорожного движения по Будайской улице

	462 261,54

	12
	Ул. Ростокинская
	Работы по Комплексным схемам организации дорожного движения
	Разработка ПСД на актуализацию комплекса систем дорожного движения по улице Ростокинская

	576 224,22

	Итого по району, руб.
	17 981 579,77